
*tui* s.lfiilli ,, rui

p l l l  l l  (
/  i l l  t* l  d
,f ill ""9t:1",\

_'vo p': @ r

tj 33 
\ \'\ ./A/)'ror \6 --^y,NmN,

\ / , n / 82 \

Yl , l/@L'n;
M{'ffi(n"l Ma.

r  |  1 , . - :
|  (6)l(9' )s@*
40 ]lW-)'
\_@ ?\
^"ry1 I 38
@)$ |  r i r

I :,,fl tlfff", |lNPi l 1

* T iii,P i 
tl Y,2[J l,'' *"i\ V/,

3' rin#
\'i ,ft ru" ,[4.r, /,r,

d,,
\ '! ' l K

Hl
/l l I 1 '| '
/  1 l 1 1 0 6 l  l .

l,l,

Desen. .#_4 Verif. E"= Alter. Desisno 
GRADE ARTTOULADA EM x

serie GXL m) trALUGHO
Doto l0 /  05 /00 Doto l0/-Q5-/00-Doto -l-l-

cod' 22595CP0.| \s/ rlrDusrRrAs rETArorEcAMcAs, sA
\-:/ s. JoAo DAs wPAs - PoRn G{



63-64
1 0 4

\
T 185

I
02 I
\ i
\ f i

\q\+

qq

I
I
A

50-5 I
52-53

86

1 1 6
/(€'t

Y' 8 1

I

87

tz  \qu

\ \\1'
\ -9 I\ralA

WW

48-49 :
\  -T

58

)

1t

I
t \
t\

Desisno' 
GRADE A,RTTcuLADA EM x II{OUSTRIAS i,lEIALOMECANICAS, S.A.

5. JoAo DA5 BMhs - ?cRTLxia
Doto l0 / 05_/ 00_DotolA_/ !5_/_00_[-'\nfa I Ig v f v | |

cod' 22595CP02



GALUGHO - INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A.
(Fundada por JOSE FRANCISCO JUSTINO)

S.JOAO DAS LAMPAS "  S INTRA"  PORTUCAL
EXECI,TADO LM I RIVISIO EMro /!EL /_oo-l 10 /os /g

GRADES DE DISCOS, 4 CORPOS, REBOCADAS
SERIE 

GXL
coDrGo

22595CPO3

Fin'  , : , .
Ref.
No

Refer0ncia
Code

Qu ant idade/Al fa ia
Quant i t6/M ach ine

Quant i ty / lmplerrrent DescriEao Designation Description
GXL
26-26

uxL
30-26

GXL
J 4 - Z O

LJXL
3A-26

1
2
I

4
5
6
7

I
'10

1 1
1 1
1n,

1 1
1 a

1 A

I J

t o

1 7
t o

t v

20
a 1
L I

L L

23
. )A

25
lo

28
29
JU

31
32
??

J5

22595001 0
225950020
225950031
225952001
920251 509
22561 0460
224530640
224490760
31 241 01 50
226720230
225960220
zzJvovzJu

225950750
l l J Y S U t O V

225910410
22s950670
228300730
228300800
224490010
224490202
224530070
225610620
920022504
91 3021 050
904625050
91 3211 060
90452801 0
913212110
228300680
228300700
228300720
9324800'10
912113201
225951 01 0
931 008000
91 221 1 080
971 91 0060
95001 5s1 0
951 33021 1

1
1
1

0-'1
t - z

1
t - z

1
1
2
4
A

1
1
1
1
1
1
1
8
e
d

?

6
2
I

1
1
1
a
L

1 a

0-1
0-1
t 1

1
I

z

1
1
1
0-1

4 a
t - L

1
4 a

1
1
a
L

.+
A
a

1
1
1
1
1
1
1
I
8

o
z

z

1
1
1
a

t - z
n {

0-1
1 2
1
2
2

1
1
1

0-1
t - L
,1

1 a
t - L

1
1
2

4
A

1
4

1
.1

4

I

1

U

o
?

2
t

1
1
1
Z

t - z
n 1

0-1
a a
I L

I

L

z

1
1
1

0-1
l - L

,1
a at ' z

1
1
2

;
A

1
1
1
1
1
1
1

d

3
6
2

1
1
1
a
L

1 a

0-1
0-1
1 2
1
a
L

z

OUADRO
BALANCIM
LANqA
LANQA ROC^KINGER
MOLA DE LAMINA PARABOLICA
SUPORTE DAS MANGUEIRAS
PLACA DE FTXAQAO DA MOLA
VEIO DE ENGATE . 2OO
FIXADOR DO VEIO DE ENGATE
BRAQADETRA DO E|XO DO TREM
CONJUNTO DE FIX.  DO MOENTE TMSEIRO
CONJUNTO DE FIX.  DO MOENTE DIANTEIRO
COI.IJUI.]TO DE FIX. DO IIOEI']TE TMSEIRO
CONJUNTO DE FIX. DO I/OENTE DIANTEIRO
PORCA DO FUSO
TIRANTE DA MOIA
ARTICULAQAO DOS TIRANTES
TIRANTE DA MOLA TRASEIRO
AFINADOR
FORQUILHA EM ESPIGA ROSCADA
CONTRA PORCA
CAVILHA POSICIONADORA
MOLA DE COMPRESSAO
CAVILHA ELASTICA
CAVILHA CABEQA QUADRADA
CAVILHA DE ELO Z6
CAVILHA C/ ARGOLA O28x140
CAVILHA DE ELO O11
EXTENQAO DO TRAVAO
TIRANTE DO TRAVAO
MANIVELA
PUNHO DE PLASTICO
CASQUILHO 32x40x101
EXTENQAO DO CTL|NDRO
CILINDRO HDR. DUPLO EFEITO 63G-230 IV
CASQUILHO A40,5x45
EIXO COMPLETO
JUNTA
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS

BATI
ESSIEU
TIMON
TIMON ROCKINGER
RESSORT MONO-LAME
SUPPORT DE FLEXIBLE
PLAQUE DE FIMTION
ANNEAU D'ATTELAGE
BAGUE D'ANNEAU D'ATTELAGE
BRIDE D'ESSIEU
ENSEMBLE AXE PIVOT TRAIN DE DISQUE
ENSEMBLE AXE PIVOT TRAIN DE DISQUE
E\ISE\4BLE AXE PIVOT TRAIN DE DISOI.IE
ENSEMBLE AXE PIVOT TMIN DE DISQUE
ECROU DU VERROU
TIRANT
ARTICULATION DES TIRANTS
BARRE ARRIERE TIRANT D'EQUILIBRAGE
REGULATEUR
DEMI CHANDELLE REGLABLE
CONTRE-ECROU
GOUPILLE
RESSORT DE COMPRESSION
GOUPILLE ELASTIQUE
GOUPILLE
GOUPILLE A ANNEAU MBATTANT
GOUPILLE A ANNEAU
GOUPILLE A ANNEAU MBATTANT
EXTENSION DE BUTEE DE PROFONDEUR
TIMNT DE BUTEE DE PROFONDEUR
VIS DE BLOCAGE
POIGNEE EN PLASTIQUE
BAGUE
EXTENSION DU VERIN
VERIN HYDRAULIQUE
BAGUE
ESSIEU COMPLET
JOINT
ROULEMENT CONIQUE

FRAME
WHEEL'S SWINGING ARM
DRAWBAR
ROCKINGER DMWBAR
LEAF SPRING
HOSES SUPPORT
TIGHTENING PLATE
ATTACHING AXLE
ATTACHING AXLE FIXING PART
AXLE CLAMP
ASSEMBLY GANG ARTICUTATION
ASSEMBLY GANG ARTICULATION
ASSEMBLY GANG ARTICULATION
ASSEMBLY GANG ARTICULATION
ADJUSTING LOCK
POSITIONER
POSITIONER ARTICULATION
REAR POSITIONER
REGULATOR
ADJUSTING YOKE
LOCK
PIN
COMPRESSION SPRING
TENSION PIN
PIN
LINCH PIN
LINCH PIN
LINCH PIN
EXTENSION
POSITIONER
HANDLE
PLASTIC HANDLE
BUSHING
CYLINDER EXTENSION
HYDRAULIC CYLINDER
BUSHING
COMPLETE AXLE
NILO RING
CONE BEARING



trALUGHO - INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A.
(Fundada por JoSE FRANCISCO JUSTTNO)

S.JOAO DAs LAMPAS "  StNTRA" PORTUCAL
t l tculatro Et4 | qEvtsTo tMro rcq rcA. I rc /as /oo

GRADES DE DISCOS, 4 CORPOS, REBOCADASGXL
co0rGo

22595CP04

trin'  ' t J '

Ref.
No

N Uferencra
Code

Quantidade/AUaia
Ouant i t6/Mach ine

Quant i ty / lmplement DescriqAo Designation Description
GXL
26-26

GXL
30-26

GXL
34-26

GXL
3A-26

40
A 4
+ l

42
42
42
43
A A

A F

46
A ' 7

+o
49
50

q ?

q q

A q

56
57

59
qo

59
OU

o l

62

o+
65

9 7 1 9 1 8 1 1 0
95 1 330208
971 91 81 20
971 91 81 30
971 1 51 531
971151533
9711 51 51 6
9 1 3225050
931 01 8090
2259s0600
225960030
22s970030
225980030
811022662
811022682
61 i032662
81 1 032682
811022460
811022468
81 1 032460
B 1 1 032480
811022052
22453M00
22390M80
22391 0060
22451M20
800250270
804240270
91'1134393
225640UA
22561 001 0
225610020
225620010
225600662
225600672
225410010
22560061 2
225600602
225600920

r t Y \
\ v

. 'Ci
\ \ l

2

2
2
2
0-2
0-2,)

1
4

4

A

A

a

1 4
1 4
56
n
L

z

I

-,-I$
^rslvl.t.ttH

I
4l

I4 l
4 l
8l- l
:l
;l
16 1
64 1. ' l
. l

2 l
8 l

L

a

2,)

0-2
n a

2
1

A
a

2
2
2
2

io
0-2
2

:

1l
l

.Nt\O1
l,tu*\).'.urN
\$l'' ]

I
I

- l
+l
; l
;l
Bl

I
s i

I
1 8  |
1 8  |
72 1
z l
2 l

1 0  1

,.tt
v'
(
vY,

2
2
2
2

2-0
0-2
2
1

4

4
4
A

8

zu
20
80
2
2

1 2

CUBO DA RODA
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS
PORCA DE CASTELO
TAMPAO DO CUBO
RODA 10.0/75-15.3 127
RODA 13.0/55-16 127
RODA 400.0/60-15 5 147
TROQO EM AQO 5x50
clL. HrDR. D. E. 100G-3'10
CONJUNTO DO CORPO
CONJUNTO DO CORPO
CONJUNTO DO CORPO
CONJUNTO DO CORPO
DISCO LISO 26" -  6mm
DISCO LISO 26" - 8mm
D iSCO RECORT-ADO' 26'"'6mm-
DISCO RECORTADO 26" - 6mm
DISCO LISO 24" - 6mm
DISCO LISO 24" - 8mm
DISCO RECORTADO 24" - 6mm
DISCO RECORTADO 24" . 8MM
DISCO LISO 20" - Smm
VEIO DOS DISCOS
VEIO DOS DISCOS
VEIO DOS DISCOS
VEIO DOS DISCOS
FLANGE CONVEXA
FLANGE CONCAVA
PORCA DE CASTELO M 39x3
SUPORTE DAS RASPADEIRAS
SUPORTE DAS RASPADEIRAS
SUPORTE DAS MSPADEIRAS
SUPORTE DAS MSPADEIRAS
MSPADEIRA D.D./T,E,
MSPADEIRA D.E./T.D.
TMVESSA DAS MSPADEIRAS
REG. DO ANG. DOS CORPOS D.D.
REG. DO ANG. DOS CORPOS D.E.
TRAVESSA SUPORTE DAS RASPADEIRAS

MOYEU DE ROUE
ROULEMENT CONIQUE
ECROU
EMBOUT D'ESSIEU
PNEU
PNEU
PNEU
GOUPILLE CYLINDRIQUE FENDUE
VERIN HYDRAULIQUE
POUTRE SUPPORT DE DISQUE
POUTRE SUPPORT DE DISQUE
POUTRE SUPPORT DE DISQUE
POUTRE SUPPORT DE DISQUE
DISQUE LISSE
DISQUE LISSE
DISQUE CRENELT
DISQUE CRENELE
DISQUE LISSE
DISQUE LISSE
DISQUE CRENELE
DISQUE CRENELE
DISQUE LISSE
ARBRE PORTE.DISOUE
ARBRE PORTE.DISQUE
ARBRE PORTE.DISQUE
ARBRE PORTE.DISQUE
FLASQUE D'EXTREMITE CONVEXE
FLASQUE D'EXTREMITE CONCAVE
ECROU
SUPPORT DE DECROTTOIR
SUPPORT DE DECROTTOIR
SUPPORT DE DECROTTOIR
SUPPORT DE DECROTTOIR
DECROTTOIR AV-D/AR-G
DECROTTOIR AV.G/AR.D
CAVALIER DE DECROTTOIR
REGULATION D'ANGLE AV-D
REGULATION D'ANGLE AV.G
CAVALIER DE BARRE DECROTTOIR

WHEETS HUB
CONE BEARING
NUT
CAP
WHEEL
WHEEL
WHEEL
SPLIT COTTER PIN
HYDRAULIC CYLINDER
GANG SUPPORT
GANG SUPPORT
GANG SUPPORT
GANG SUPPORT
PLAIN DISC
PLAIN DISC
NUIUHTIJ IJISC
NOTCHED DISC
PLAIN DISC
PLAIN DISC
NOTCHED DISC
NOTCHED DISC
PLAIN DISC
DISC ROTARY AXLE
DISC ROTARY AXLE
DISC ROTARY AXLE
DISC ROTARY AXLE
CONVEXE FLANGE
CONCAVE FLANGE
NUT
DISC SCRAPERS SUPPORT
DISC SCRAPERS SUPPORT
DISC SCRAPERS SUPPORT
DISC SCRAPERS SUPPORT
F.R./R,1. DISC SCMPERS
F.L.iR.R. DISC SCMPERS
TIGHTENING PLATE SCRAPERS
F.R. ANGLE ADJUSTABLE
FL. ANGLE ADJUSTABLE
TIGHTENING PLATE SCMPERS SUPPORT



I

I /A GALUGHI| - INDUSTRIAS IVETALOIVECANICAS. S.A. I lS€qE /.\ V'' II
f  /  , f^ \  rFurddsoo, "osF lcaNc,scoJusr\o, i  nn,rnrn nF ntonno , nnnnno nrD^^^n^n \2./\L l l
|(hq)s.'toAooasJr'rts*srlrna.ponrucar,iuni{U;SDED|Sc0S'4c0RP0S,REB0CADAS#|t\s/

tr in

Ref
No

ReferOncia
Code

Quant idad e/Al fa ia
Quant i t6/Mach ine

Quant i ty / lmplement Doqnr in in Designation Description
GXL
26-26

(j,)(L
30-26

GXL
34-26

GXL
3A-26

66
o /

68
ov

70
71
1 a
I L

73
74
75
/ o

77
76
79
80
81
82
83
84
85
B6
P:7
88
Rq

90
91
92

q?

94
94

96
97
98
ao
100
101
t v z

225600431
225600421
225600440
224350090
8001 02900
8001 03000
8001 1 0230
8001 02140
9323013s2
932301 354
932207520
951 334300
6UU I  JUZ4U

8001 02250
8001 021 50
8001 20230
91 3226060
91 01 01 680
91 01 02286
91 01 01 266
800200270
910111025
91 20201 00
225582010
91 01 03084
91 2020300
91111 8300
9101 02280
910102270
91 01 02080
91 01 02070
91 01 02080
91 01 61 675
91 01 11 240
972081 030
91 01 1 2055
91 1 1 34393
91 31 94040
904625060

^
^

A

4

6

I
l o

J I

l o

o

4
4

4 A

J Z

t o
7.)

t o

48
50
1
)
a
L

z
04
4

u - l

1
n
1

04
1 2

o
L

1

I

R

A

4

8

1 6

4
4

1 4
32
t o

72
tn

48
50
1
a

z
az

04
4

0-1
1

.1

04
1 2

6
L

I

q

1 0
1 0
q

5
1 0
1 0
1 0
20
40
20
I U
q

5
1 0
1 i

40
20
80
22
60
62
1
z

z

04
4
n a

1
8
1

04
1 2

b

z
1

h

4 a

1 a

A

1 '

1 a
I L

4 a

24
48
24
I L

b

I L

1 A

48
24
88
24
-7,)

74
1

z
n
L

a
L

04
+

0-1
1

1
04
1 2

L

1

PILAR TMS. ESCY DIANT. DTO.
PILAR TRAS. DTO/ TRAS. ESQ.
TECTO DO PILAR
RESGUARDO DA CHUMACEIRA
CHUMACEIRA QUAD. 38 TRAS.
CHUMACEIRA QUAD. 3B DIANT.
FLANGE CONCAVA 38X9"
TAMPA DA CHUMACEIRA
JUNTA CIRCULAR
JUNTA CIRCULAR
RETENTOR 75x100x10
ROLAMENTO 343000/34478
COQUiLHA 38x9"
CAI/rA DA CHUMACEIRA 38x9" DIANTEIRA
CAIXA DA CHUMACEIRA 38x9" TMSEIRA
FLANGE CONVEXA 38x9"
TROQO EM AQO 6x60
PARAFUSO CABECA SEXT. CL. 8.8 M16x150
PARAFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M22x180
PARAFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M12x90
SEPAMDOR QUADR. 38x9
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M10x25
ANILHA DE MOLA 1O
APOIO DAS MOLAS DUPLAS
PARAFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M30x170
ANILHA DE MOLA 30
PORCA SEXT. CL 8 M3O
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M22x150
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M22x100
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M20x150
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M20x100
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M16x65
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 10.9 M16x75
PARAFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M12x40
PERNO
PAMFUSO CABEQA SEXT. CL. 8.8 M20x55
PORCA DE CASTELO M39x3
CAVTLHAO @40,5x178
CAV. CABECA QUADR. a30x125

SUPPORT TRAIN DE DISQUE AV-G/AR-D
SUPPORT TRAIN DE DISQUE AV-D/AR.G
CONTRE PLAQUE
BRIDE DE PROTECTION DU PALIER
TALItrK AKKItrKE

PALIER AVANT
I.LASAUL U' IX IRTMI I t  CONCAVE
FLASQUE DE PALIER
JOINT PLAT
JOINT PLAT
JOINT
ROULEMENT
I.4CYEU PORTE ROULEIIENT
BOITIER DE PALIER
BOITIER DE PALIER
FLASQUE D'EXTREMITE CONVEXE
GOUPILLE CYLINDRIQUE FENDUE
VIS HEMGONAL
VIS HEMGONAL
VIS HEMGONAL
BOBINE
VIS HEMGONAL
RONDELLE GROWER
SUPPORT DE RESSORT DOUBLE
VIS HEMGONAL
RONDELLE GROWER
ECROU HEXAGONAL
VIS HEXAGONAL
VIS HEMGONAL
VIS HEMGONAL
VIS HEXAGONAL
VIS HEMGONAL
VIS HEMGONAL
VIS HEMGONAL
GOUJON
VIS HEMGONAL
ECROU
AXE D'ESSIEU
GOUPILLE

REAR R./FRONT L. SUPPORT
REAR L./FRONT R. SUPPORT
TIGHTENING PLATE
BEARING WEARING PLATE
REAR BEARING
FRONT BEARING
CONCAVE FLANGE
SHEAT CAP
ROUND GASKET
ROUND GASKET
RETAINER
ROLLER BEARING
SHEAT
BEARING HOUSING
BEARING HOUSING
CONVEXE FLANGE
SPLIT COTTER PIN
HEMGONAL SCREW
HEXAGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
DISC SPACER
HEMGONAL SCREW
SPRING WASHER
DUAL SPRING SUPPORT
HEMGONAL SCREW
SPRING WASHER
SELF-IOCKING NUT
HEMGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
HEMGONAL SCREW
WHEEL SCREW
HEMGONAL SCREW
NUT
KING PIN
PIN



GALUGHO . INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A.
{Fundada por Jos€ FRANCISCO JUSTTNO)

S.JOAO DAS LAMPAS *  S INTRA* PORTUCAL
urADoEr'l 

r0 /os /_oo.lFlEvrsroEM: rc /os /-oo
GRADES DE DISCOS, 4 CORPOS, REBOCADASGXL

CQDIGO:

2259sCP06

tr in

Ref.
No

Referencia
Code

Quantidade/Alfaia
Quan ttt6/Mach ine

Quant i tv / lmplement Descrigao Designat ion Description
GXL
26-26

( jXL
30-26

LJAL
34-26

(jiXL

3A-26

103
104
105
106
107
108
109
1 '10
111
112
i l J

4 1 4
I  t a

i l J

117
'118

121
1 2 2
12?

124
t t c

110

127
t 1 6

129
130
a l l

11t

1 ? 2
't ??

134
135

138

904625060
91 01 02082
22561 0560
91 20201 60
912020220
912020120
91 2020200
9'12012306
911 '1181 60
911118200
911118220
9 '111181 20
972081032
0?nnn1 1 nl

2
56
4
4 1

A
a

64-68
56
t o
A 1

56
48

64-68
1 2
-1

a
L

2
A

t o
2-0

L

L

1
4

1
A

^
A

;

l+

4

a
L

56
Aa

A 1
a l

.+

72-80

t o
A a
+ L

A A

72-84
t l

J Z
I

t

t

A

t o
2-0,)
,)
.1

A
a

,|
A

I

4

'l

2
/
At

;
1
2
At

A

a
L

a a
I L

(+

49
A

B0-88
1 a
I L
.)n
av

t a

56
80-88

4 0
I L

34
1

Z
A-
l o

L.U

z
q
L

1

,|
At

a

2
80
A

57
.+

88-96
80
24
58
80
64

88-96
1 2
36
1
2
2
4
t o

2-0
2
I

1
4
?

1
4
A
a

4
1
n
L

4

A

CAV. CAB. OUADRADA O30x108
PARAFUSO CAB. SEXT. CL. 8.8 M20x160
BASE DE F|MQAo |NFERTOR DOS CORPOS
ANILHA DE MOLA 16
ANILHA DE MOLA 22
ANILHA DE MOLA 12
ANILHA DE MOLA 20
ANILHA REFORQADA
PORCA SEXTAVADA B M16
PORCA SEXTAVADA B M2O
PORCA SEXTAVADA B M22
PORCA SEXTAVADA B M12
PORCA P/ JANTE tll22x25
LUBRIFICAnoR RFCTO M10x1
EIXO
PROTECQAO PoSTERT0R
TUBO HIDMULICO
BRAQADEIRA P/ TUBO
PORCA AUTOBLOCANTE M20
LUBRIFICADOR RECTO M6
PORCA SEXTAVADA 8 M1O
MANGUEIRA 3/8x700
CONJUNTO DE MANGUEIRA 3/8x650
ANTLHA DE VEDAQAO 016,7
UNIAO DUPLO MACHO 3/8.3/8
VALVULA HID. ESFERA 3/8 (TORNEIRA)
BtcoNE 12
PORCA DE BLOCAGEM M18x1,5
SUPORTE DO BRAQO
TECTO DO PILAR
PARAFUSO CAB. SEXT. M30x170 C/ FURO
PORCA AUTOBLOCANTE M3O
CAVILHAO A40.5x373
ANILHA A41ft8x7 TEMP.

GOUPILLE
VIS HEXAGONAL
CONTRE-PLAQUE
RONDELLE GROWER
RONDELLE GROWER
RONDELLE GROWER
RONDELLE GROWER
RONDELLE RENFORCEE
ECROU HEXAGONAL
ECROU HEXAGONAL
ECROU HEXAGONAL
ECROU HEMGONAL
ECROU DE GOUJON
GRAISSEUR

PROTECTION
TUBE HYDRAULIQUE
BRIDE DE TUBE HYDRAULIQUE
t r ,UKUU I I \Utr ,D5tr ,KAbLtr

GRAISSEUR
ECROU HEXAGONAL
FLEXIBLE
ENSEMBLE DE FLEXIBLE
RONDELLE D'ETAINCHEITE
UNION
VALVE
BAGUE DE COUPE
ECROU DE VERROUILLAGE
SUPPORT DU TRAIN DE DISQUE
SUPPORT DU TRAIN DE DISQUE
VIS HEXAGONAL
ECROU INDESSERABLE
AXE DU TRAIN DE DISQUE
RONDELLE TEMP

PIN
HEXAGONAL SCREW
TIGHTENING PLATE
SPRING WASHER
SPRING WASHER
SPRING WASHER
SPRING WASHER
REINFORCED WASHER
HEMGONAL NUT
HEXAGONAL NUT
HEXAGONAL NUT
HEXAGONAL NUT
WHEEL NUT
GREASE NIPPLE
AXLE
PROTECTION
HIDRAULIC TUBE
CLAMP
SELF.LOCKING NUT
GREASE NIPPLE
HEMGONAL NUT
HOSE
HOSE ASSEMBLY
SEALING WASHER
UNION
VALVE
SEALING BUSH
LOCK NUT
GANG DISC SUPPORT
GANG DISC SUPPORT
HEMGONAL SCREW
SELF-LOCKING NUT
GANG DISC AXLE
TEMP WASHER

971 91 81 90
971 91 8320
225950930
431110770
911150200
930001 061
911118100
930309920
930330640
91 20681 67
930623838
93341 1 060
930522120
93051 1 21 8
225960260
225600440
227510580
91 1 1 50300
91 31 94030
91 20141 08



trALUGHO - INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S,A.
(Fundada por Jose FRANCISCO JUSTINO)

S.JOAO DAS LAMPAS "  SINTRA* PORTUGAL
EXECUTADO TM I qEVISTO EM" '  ro /os /-oa. l  "-" ' "  10 /os /oo

GXLGRADES DE DISCOS,4 CORPOS, REBOCADAS
22595CPO7

OUADRO DE APLTCA9A0 DOS DTSC0S
TABLEAU D'APPLICATION DES DISOUES

DISC APPLICATION TABLE

t ( u t .
DA.38
BmmDiscos DRF.26 DA.26

DRF.26
8mm

DA-26
8mm DRF 30 DA-30 DRF 30

8mm
DA 30
8mm DRF-34 DA 34

DRF.34
8mm

DA.34
8mm DRF 38 DA.38 DRF-38

8mm

46 Lisos 26" - 6mm t 0 1 C 1 2 1 t 1 1 4 1 A l 4 t 6 20

4 7 Lisos 26" - Bmm t 0 12 l a
I L t 6 t 6 l 6 20

48 Recortodos 26" - 6mm 12 t0 1 4 ' l o
) 2 l 6 t 6 IB 14

49 Recorl'odos 26" - Bmm t0 l 4 1 A 14 IB 1 4

50 Lisos 24" - 6mm a 2 a
L 2 az , 2 I

q t Lisos 24" - Bmm , a 2 2 2 n

J ' Recorlodos 24" - 6mm a o
L 2 n A

53 Recorlodos 24" - 8mm 2 2 z L
a
Z a A

Lisos 20" - Smm , 2 z 2 2 a
L 2 o 2 2 2 2 z



".8z
I
l 2 ,II

Designo.
CILINDRO HIDRAULICO 1 OOG.31 ODoto l0 / 05 /_..:00Doto 10 / 05-/ 00_Doto -l-l- '"o' 225g5CP0g



GALUGHO - INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S.A.
(Fundada por JOS€ FRANCISCO JUSTINO)

SJOAO DAS LAMPAS *  SINTRA* PORTUCAL
EXTCUTADO EM i REVISTO EMro /01 /_ool 10 lo5 /-ao

I GXLCILINDRO HIDRAULICO 1 OOG - 310 CODIGO:

22595CPO9

tr in'  ' v .

Ref.
Nlo

Referencia
Code

Quantidade/Alfaia
Quantit6/M ach ine

Quant i ty / lmplemen t Descrigao Designation Description
GXL
26-26

CjXL
30-26

GXL
34-26

( jXL
3a-26

44
1
2
?
At

5
6
7
B
I
1 0
l l

1 2
I J

1 4

931 01 8000
93101 801 0
931 21 8040
93096001 0
93097001 0
932240503
932120507
9321 62500
932006090
932005038
9321 621 00
932099902
91 3020960
930001 1 01
91 0900608

1
1
1
1
1
1
,l

z
1
1
)
1
1
)
a

1
1
1
1
1
1
1
n
L

1
1
a
L

1
1
2

1
1
1
,l

1
1
1
2
1
1
1

,l

1
)

1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
2
1
1
2
2

CILINDRO HIDRAULICO D. E. 1OOG.31O
CORPO DO CILINDRO
HASTE
TAMPA DO CILINDRO
PORCA DO EMBOLO
LABIO RASPADOR 50x58x5x8
VEDANTE a50160x7
CINTA DE GUIAMENTO 650
0'RING 90x5
O'RING 38x4
CINTA DE GUIAMENT0 a100
CONJUNTO DE VEDAQAO
CAVILHA ELASTICA a6x60
coPo DE LUBRTFTCAQAO M10x1
PARAFUSU s. I. MoxS

VERIN HYDMULIQUE
FUT
TIGE
\,UL-f\JDtr

PISTON
JOINT RACLEUR
JOINT
BRIDE DE GUIDAGE
JOINT TORIQUE
JOINT TORIQUE
ANNEAU DE GUIDAGE
JOINT
GOUPILLE ELASTIQUE
GRAISSEAUR
ViS BTR

HYDRAULIC CYLINDER
CYLINDER
PISTON ROCKER
END COVER
NUT
SEAL
SEAL
WEAR RING
O'RING
O'RING
WEAR RING
SEAL
TENSION PIN
GREASE NIPPLE
FLAT-HEAD SCRE'i\i



l 6

t0

al'l
{3t@@0.
t g

trALUGHO
no0srrum nrntomEcAillcAs, sJq"
s. JoAo DAs tAMns - PoRTIJGA

Desisno'arlrNDRO 
HTDRAULTCO o3G - 2301vc"o 22595CP10Dcrto -l-l-Doto  l0 / !L / !8 -Doto l0 / 05 / 00



trALUGHO - INDUSTRIAS METALOMECANICAS, S,A
(Fundada por Jos€ FRANCISCO JUSTINO)

SJOAO DAS LAMPAS "  SINTRA" PORTUCAL
EXECLJIADO EM , I  REVISIO EfuI

t0  /05 /00 |  t0  /05 /oo
CILINDRO HIDRAULICO DE DUPLO EFEIIO GXL

CODIGO

22595CPr r

Fig
Ref .
No

Referencia
Code

Q uan tid adelAltaia
Quant i t6/M achine

Quant i ty / lmplement
LJUJ\, I  IL/d.\ . , / Designation Description

GXL
26-26

( jXL
30-26

GXL
34-26

GXL
3 6 -  Z O

' )a
J L

1
2
3
4
5
6
7
B
I
1 0
1 1
t l

1 3
1 A

I O

1 7
t o

1 9

93 1 008000
931 00791 0
932004057
930960630
9321 00351
930970630
932240351
91 0900620
91 3020950
930950631
932004026
9321 1 0631
930940631
9310C30'10
93321 0040
9306051 21
93068061 8
91 2068207
9305431 30
93 1 007930

0-1
0-1
0-1
0-1
u - t

0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0 1
0-1
0-2
0-1
0-2
0-1
0-1

0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
u - l

0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-2
0-1
v - L

0-1
0-1

0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-2
0-1
0-2
0-1
0-1

0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
0-'1
0-1
0-2
0-1
0-2
0-1
0-1

CILINDRO HIDR. D. E. 63G-230 IV
CORPO DO CILINDRO
ANEL O'RING 36,7x3,5
TAMPA DO CILINDRO O63xA35
VEDANTE DE ACQAo STMPLES 35x47x22,5
PORCA 35DO CILINDRO M 67,5x2-35
LABI0 RASPADOR 35x43x5x7
PERNO ROSCADO SEXT. lNT. M6x2
CAVILHA ELASTICA PESADA A6x5O
PORCA DO EMBOLO T,A27X2.63
ANEL O'RING 26x3,5
VEDANTE DE ACQAO DUPLA 63x47x19
EMBOLOO63XO35
HASTEa35x41 7
VALVULA DUPLA DE RETENQAO
JOELHO ROTATIVO COM SAIDA MACHO 3/B
ADAPTADOR REDUCTOR %"xM1 8x1,5
ANTLHA DE VEDA9AO 20,7
UNIAO SIMPLES MACHO 1/2"
TUBO DE CTRCULAQAO

VERIN HYDRAULIQUE
FUT
JOINT TORIQUE
CULASSE
JOINT
ECROU DU VERIN
JOINT RACLEUR
GOUJON FILETE
GOUPILLE ELASTIQUE
ECROU DE LA TIGE
JOINT TORIQUE
JOINT
PISTON
TIGE
VALVE DE DOUBLE RETENTION
RACCORD
ADAPTATEUR
RONDELLE D'ETAINCHEITE
ACCOUPLEMENT MALE
TUYAU DE CIRCULATION

HYDRAULIC CYLINDER
CYLINDER
O'RING
END COVER
SEAL
NUT

HEXAGONAL STUD
TENSION PIN
NUT
O'RING
SEAL
PISTON
PISTON ROCKER
I]OUBLE NYDXAULJC VAL.VE
ELBOW FITTING
UNION
SEALING WASHER
UNION
HOSE


